
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020年 2月 1日より 

『電子カルテ』の運用 

が始まります 

当院では、2020年 2月 1日より「電子カルテシステム」を導入いたします。 

〇導入にあたり、職員全員で操作研修、リハーサルをおこなって

おりますが、導入当初は大幅なシステム変更により多少の混乱

や診察時間、待ち時間が長くなることが予想されます。 

〇また、運用開始からしばらくの間は職員以外の者（電子カル

テシステム会社のスタッフ）が診察室などに立ち入る 

ことがありますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

今後ともより安全で良質な医療の提供とサービスの向上をめざして努力して

まいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

病 院 長 


